



IX edycja Konferencji Kobieta na Szpilkach

„Prawo na Szpilkach. Bądź pewna siebie w miejscu pracy!”

22 – 24 maja 2019

Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

22 maja 2019 (środa)

15.45 - 16.00 otwarcie Konferencji

16.00 - 16.20 „Kobieta. Garnitur i szpilki” dr Joanna Ożarowska

16.20 - 16.55 „Zasady podlegania ubezpieczeniom społecznym dla osób wchodzących na rynek pracy” dr Władysław Świątek

16.55 - 17.30 „Świadczenia pieniężne z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa dla osób wchodzących na rynek pracy” Danuta Krzyszcza

17.30 - 18.00 *przerwa kawowa, rozstrzygnięcie konkursu z okazji Dnia Kobiet*

18.00 - 18.15 Prawo do pracy a różny wiek emerytalny - wybrane zagadnienia
dr Błażej Mądrycki

18.15 - 19.00 Case study Mecenasa Bożena Łuszczńska, Kancelaria JGA Doradztwo
Prawne i Podatkowe

19.00 - 19.15 „Pracownicze prawa kobiet w aspekcie urlopu macierzyńskiego” Monika
Rogała, Koło Naukowe Prawa Pracy „Opus per laborem”

19.15 - 19.30 „Ochrona szczególna pracownicy w ciąży związana z wypowiedzeniem umowy
o pracę” Agata Perek, Koło Naukowe Prawa Pracy „Opus per laborem”

Prelegenci

Dr Joanna Ożarowska - adwokat prowadzący indywidualną kancelarię adwokacką zrzeczającą młodych prawników, specjalistów z różnych dziedzin prawa od ośmiu lat, a wspierający osoby fizyczne i przedsiębiorców swoją działalnością doradczą i prawną od lat osiemnastu. Założyciel Fundacji „Ośrodek Mediacji diaMEtor” z siedzibą w Katowicach skupiającą mediatorów, specjalistów z różnych dziedzin prawa, psychologii i terapii. Twórca własnej marki modowej dla prawników w postaci poszetek i apaszek, jest również autorem i twórcą bloga krowkarozwodka.pl



Przedstawiciele Oddziału ZUS Rybnik

Dr Władysław Świątek – ekonomista, dyrektor Oddziału ZUS w Rybniku, wykładowca akademicki. Tytuł doktora nauk ekonomicznych uzyskał na Wydziale Finansów i Ubezpieczeń w Katedrze Rachunkowości Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. Absolwent studiów podyplomowych z Zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy oraz Studiów Pedagogicznych w Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie Górniczej. Kwalifikacje zawodowe podnosi poprzez dalsze studia podyplomowe Master of Business Administration w Akademii WSP w Dąbrowie Górniczej.

Danuta Krzyszczał - Ekspert, oddział ZUS Rybnik - zastępca naczelnika wydziału zasiłków w Oddziale ZUS w Rybniku. Pracownik z 26-letnim stażem. Ukończyła studia I stopnia w Górnośląskiej Wyższej Szkole Handlowej w Katowicach, na kierunku administracja, w specjalności administracja samorządowa oraz studia II stopnia w Wyższej Szkole Humanitas w Sosnowcu, na kierunku administracja, w specjalności administracja europejska.

Dr Błażej Małrzycki – ekspert prawa pracy specjalizujący się w problematyce praw pracowniczych i roli związków zawodowych w przedsiębiorstwach. Prawnik współpracujący ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach. Adiunkt w Katedrze Prawa Pracy i Polityki Socjalnej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Mediator związany z Ośrodkiem Mediacji Fundacji Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego „Facultas Iuridica”.

Mecenas Bożena Łuszczńska, Kancelaria JGA Doradztwo Prawne i Podatkowe – radca prawny; posiada wieloletnie doświadczenie w obsłudze spraw bieżących wynikających z prowadzenia działalności gospodarczej obejmujące: prawo spółek handlowych, prawo cywilne, prawo pracy i ubezpieczeń społecznych, jak również prawo ochrony danych osobowych. Posiada doświadczenie w reprezentacji Klientów w sporach sądowych (zwłaszcza w prowadzeniu spraw cywilnych, gospodarczych oraz pracowniczych). Zajmuje się negocjowaniem oraz sporządzaniem projektów umów handlowych. Monitoruje zgodność działań z przepisami, pełniąc funkcję Ombudsmena (Rzecznika ds. naruszeń praw pracowniczych oraz norm etycznych) w jednej z największych w Polsce firm transportowych.

Przedstawicielki Koła Naukowego Prawa Pracy „Opus per laborem”

Monika Rogala i Agata Perek



23 maja (czwartek)

Warsztaty

16.00 - 18.30 „Kobiety w sektorze nowoczesnych usług biznesowych. Rekrutacja i możliwości rozwoju.” ekspertki Pwc SDC

16.00 - 19.00 „Emocje są ważne. Zbuduj swoją przewagę na rynku pracy dzięki wysokiej inteligencji emocjonalnej.” Fundacja Impossible

17.45 - 19.15 „Moc kobiet w korporacji IT - panel dyskusyjny z pracowniczkami IBM Poland”

Opis warsztatów

„Kobiety w sektorze nowoczesnych usług biznesowych. Rekrutacja i możliwości rozwoju.”

Prowadzący

Lucyna Drenda - Assistant Manager PWC SDC Wsparcie audytu finansowego;

Beata Jaworska-Stolorz Assistant Manager PWC SDC Rekrutacja & Employer Branding

Podczas spotkania przyjrzymy się atrakcyjności branży nowoczesnych usług biznesowych na tle rynku pracy w Polsce, z punktu widzenia kobiet. Porozmawiamy o możliwościach rozwoju jakie oferuje sektor oraz omówimy proces rekrutacji na przykładzie firmy PwC Service Delivery Center. Podczas części warsztatowej wypracujemy wskazówki pomocne do napisania profesjonalnego CV oraz przygotowania się do rozmowy rekrutacyjnej.

„Moc kobiet w korporacji IT - panel dyskusyjny z pracowniczkami IBM Poland”

Prowadzący

Wstęp o IBM Poland - Jolanta Myszor

Women in Business - Business Resource Group in IBM - Mariola Jonda i Zofia Święcicka

Our story - moja droga do IBM - Paulina Janowska, Jolanta Myszor

Internship program in IBM - Anna Zawierta Q&A

Podczas panelu dyskusyjnego zostaną przedstawione historie kobiet w największej korporacji IT, ich osobiste doświadczenia i sukcesy. Prelegentki udowodnią, że różne drogi prowadzą do kariery w IT.



„Emocje są ważne. Zbuduj swoją przewagę na rynku pracy dzięki wysokiej inteligencji emocjonalnej.”

Prowadzący: Natalia Caban Fundacja Impossible

W trakcie warsztatu będziemy pracować nad umiejętnościami bazującymi na inteligencji emocjonalnej - to one są kluczowymi kompetencjami XXI w. Poprzez zwiększenie własnej świadomości i uważności na własne reakcje oraz uczucia, rozpoczniemy budowanie swoich mocnych stron. Skonfrontujemy tę wiedzę z powszechnie znanymi stereotypami oraz aktualnym podejściem rynku pracy.

Natalia Caban - trenerka, aktywistka, założycielka Uwolnij emocje! oraz Fundacja Impossible. Absolwentka Polskiej Szkoły Trenerów V, Psychologii Zarządzania, Szkoły Coachingu VI. Jako jedna z pierwszych w Europie ukończyła szkolenie International Society for Emotional Intelligence i postanowiła, że jej priorytetem stanie się rozwój własnych emocji i pomoc w odkrywaniu świata emocji innym. Od 4 lat prowadzi warsztaty dla dzieci z inteligencji społecznej a od 2 pracuje z zespołami z branży IT jako project manager. Gdy tylko pozwoli czas, planuje podróże, a promocje na bilety lotnicze wyłapuje zawodowo.

Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach
ul. Opolska 15, 40 - 084 Katowice
tel. 32 351 11 80, fax. 32 351 11 85



forummlodych@rig.katowice.pl
www.forummlodych.pl
/forummlodychrig /FMRIG
/KobietaNaSzpilkach



24 maja (piątek)

Warsztaty

16.30 - 18.30 „Identyfikacja i analiza osobistego potencjału uczestników”

Prowadzący: Marta Błachut - ekspert VEO Worldwide Services

Celem spotkania jest identyfikacja i analiza zasobów, mocnych stron uczestników oraz doskonalenia i rozwoju w kontekście efektywności w podejmowanych aktywnościach (studia, praca). Analiza odbywa się w oparciu o wyniki testu, który pozwala na określenie typów osobowości uczestników oraz wskazanie charakterystycznych dla danego typu cech i trudności z którymi może się borykać ze względu na uwarunkowania osobowościowe. Test pochodzi z M. Cakr, „Kto jest kim. Typy osobowości dla menadżerów. Typy osobowości MBTI - czyli jak klonować najlepszych ludzi w firmie”, Helion, Gliwice 1996

Marta Błachut - Psycholog, Trener Biznesu. Działa aktywnie, jako coach rozwijający kompetencje menedżerów oraz trener specjalizujący się w handlu międzynarodowym, realizując liczne projekty szkoleniowe w Polsce oraz zagranicą. Współpracuje z DARE Academy, partnerem strategicznym międzynarodowego koncernu VEO Worldwide Services, oferującego rozwiązania B2B.

Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach
ul. Opolska 15, 40 - 084 Katowice
tel. 32 351 11 80, fax. 32 351 11 85



forummlodych@rig.katowice.pl
www.forummlodych.pl
/forummlodychrig /FMRIG
/KobietaNaSzpilkach